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TABLA POR MUNICIPIO DE RESIDENCIA DEL PACIENTE

Notificados 

en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS DX

POSITIVO SARS-

CoV-2
SOSPECHOSOS

DEFUNCION (+) Sars-

CoV-2

AHOME 18,785 10,409 8,376 10,521 30 234 7,857 143 1,188 625

CHOIX 456 217 239 205 2 10 237 2 30 17

EL FUERTE 2,117 1,144 973 1,048 1 41 1,014 13 179 107

GUASAVE 13,693 7,582 6,111 6,490 4 1,487 5,574 138 748 257

SINALOA 1,186 589 597 632 0 46 499 9 90 7

ANGOSTURA 1,113 565 548 493 0 26 590 4 138 57

MOCORITO 636 331 305 332 0 23 279 2 69 19

SALVADOR ALVARADO 3,335 1,817 1,518 1,726 0 57 1,539 13 238 78

BADIRAGUATO 1,024 582 442 541 0 67 414 2 29 67

CULIACÁN 60,177 33,655 26,522 31,162 9 3,567 25,143 296 2,597 1,529

NAVOLATO 4,597 2,526 2,071 2,445 4 176 1,951 21 248 211

COSALÁ 567 306 261 193 0 186 185 3 9 57

ELOTA 1,425 780 645 768 1 43 610 3 43 124

SAN IGNACIO 439 241 198 155 0 7 277 0 22 59

CONCORDIA 299 152 147 132 0 -4 151 4 33 18

MAZATLAN 18,753 10,219 8,534 8,246 1 1,543 8,809 154 1,144 460

ESCUINAPA 1,936 1,074 862 733 0 67 1,126 10 99 184

ROSARIO 1,947 1,014 933 726 1 69 1,137 14 77 116

Total 132,485 73,203 59,282 66,548 53 7,645 57,392 831 6,981 3,992

Otro Estado 701 282 419 338 0 45 312 6 70

Fuente: Plataforma Nacional SISVER, Preliminar al Corte.   Acumulados al 01/ago/2021 , Por Lugar de Residencia.

CASOS ACTIVOS*: Caso Confirmado Positivo con fecha de inicio de sintomas en los ultimos 14 dias.

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

18/07/2021

Municipios
Acumulados al 01/ago/2021 RESULTADO FINAL Total 

Activos*



27 febrero 2020 - al

* CASO ACTIVO: Caso Confirmado Positivo con Fecha de Incio de Sintomas en los Ultimos 14 Dias

Casos Confirmados Activos* Defunciones

4,004 7,051

Casos Sospechosos 

Estudiados

Negativos Acumulados

133,191 66,887

COVID-19  SINALOA: Resumen de Casos

domingo, 1 de agosto de 2021

Confirmados Acumulados

57,707

521 Dias

[ 27/02/2020 01/08/2021 ]

Dias de COVID-19 en SINALOA

[ 27/02/2020 - 18/12/2020 ]

295 Dias139 días

[ 31/12/2019  - 18/05/2020 ]

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.



Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.
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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.
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COVID-19Sinaloa: Casos positivos, sospechosos y negativos

-
,

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.
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COVID-19Sinaloa: Casos Estimados, Defunciones, Demanda Diagnostica y Positividad

-
,

NUEVA 

NORMALIDAD
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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.



COVID-19  Sinaloa: Casos Positivos a SARS-CoV-2, por LESPS  Notificados los últimos 
7 días.

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.

01/08/2021

31/07/2021 30/07/2021 29/07/2021 28/07/2021 27/07/2021 26/07/2021 25/07/2021

AHOME 7,857 6 9 25 6 4 8 6 64

CHOIX 237 0 0 0 0 0 0 0 0

EL FUERTE 1,014 2 3 4 1 0 4 0 14

GUASAVE 5,574 7 0 13 6 35 2 1 64

SINALOA 499 1 1 0 1 2 2 1 8

ANGOSTURA 590 0 0 5 0 3 0 0 8

MOCORITO 279 0 0 0 0 1 1 0 2

SALVADOR ALVARADO 1,539 0 0 3 0 2 2 0 7

BADIRAGUATO 414 0 1 0 0 0 0 0 1

CULIACAN 25,143 18 59 28 43 21 54 34 257

NAVOLATO 1,951 0 2 1 2 2 2 1 10

COSALA 185 1 1 0 0 0 0 0 2

ELOTA 610 0 0 3 3 2 1 0 9

SAN IGNACIO 277 1 0 0 1 0 1 0 3

CONCORDIA 151 0 0 0 1 0 0 0 1

MAZATLAN 8,809 26 4 9 62 2 40 0 143

ESCUINAPA 1,126 0 1 0 6 0 16 0 23

ROSARIO 1,137 0 0 1 2 0 5 0 8

Total Estado 57,392 62 81 92 134 74 138 43 624

De Otros Estados 312

57,704

LABORATORIO

Acum. Hasta 

el dia de hoy

CASOS CONFIRMADOS A SARS-CoV-2 

SEGÚN MUNICIPIO LOS

ULTIMOS 7 DIAS POR LESPS

CASOS CONFIRMADOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS POR LESPS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias



COVID-19  Sinaloa: Casos y Defunciones Positivas a SARS-CoV-2, por LESPS, 
Notificadas los últimos 7 días.

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  01/ago/2021; Dr. José P. Güémez A.

01/08/2021

31/07/2021 30/07/2021 29/07/2021 28/07/2021 27/07/2021 26/07/2021 25/07/2021

Jurisdiccion I, Los Mochis 9,108 8 12 29 7 4 12 6 78

Jurisdiccion II, Guasave 6,073 8 1 13 7 37 4 2 72

Jurisdiccion III, Guamuchil 2,408 0 0 8 0 6 3 0 17

Jurisdiccion IV, Culiacan 27,693 19 63 29 45 23 56 35 270

Jurisdiccion V, Mazatlan 9,847 27 4 12 67 4 42 0 156

Jurisdiccion VI, Escuinapa 2,263 0 1 1 8 0 21 0 31

Total Estado 57,392 62 81 92 134 74 138 43 624

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias

Acum. Hasta 

el dia de hoy

CASOS POSITIVOS A SARS-CoV-2 

SEGÚN JURISDICCION LOS

ULTIMOS 7 DIAS

CASOS POSITIVOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

BASE SISVER

01/08/2021

31/07/2021 30/07/2021 29/07/2021 28/07/2021 27/07/2021 26/07/2021 25/07/2021

Jurisdiccion I, Los Mochis 1,397 0 1 4 6 6 8 3 28

Jurisdiccion II, Guasave 838 0 0 1 1 2 2 1 7

Jurisdiccion III, Guamuchil 445 0 0 0 0 2 1 1 4

Jurisdiccion IV, Culiacan 2,883 0 0 13 10 9 11 16 59

Jurisdiccion V, Mazatlan 1,242 0 4 8 10 7 6 3 38

Jurisdiccion VI, Escuinapa 176 0 1 1 0 1 2 2 7

Total Estado 6,981 0 6 27 27 27 30 26 143

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias
Acum. Hasta 

el dia de hoy

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-CoV-

2 POR JURISDICCION LOS

ULTIMOS 7 DIAS




